
COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO 
(Provincia di Cosenza) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE 

  N. 13 del 31 Gennaio 2019 
 

 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE ORARIA AL PERSONALE CONTRATTUALIZZATO: ATTO 

DI INDIRIZZO AI RESPONSABILI. 

 

 L’anno duemiladiciannove il giorno trentuno del mese di Gennaio alle ore 16:00 in 

San Marco Argentano e nella solita sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale 

convocata nei modi di legge, e sono intervenuti i Sigg.: 

 

MARIOTTI  Virginia Sindaco  presente 

MOLLO Giuseppe Assessore  presente 

DI CIANNI Finisia  Assessore  presente 

PETRASSO Angela        Assessore  presente 

  LOMBARDI Piergiuseppe   Assessore  presente 

   

 

Totale presenti n.5 

 

 Partecipa il Segretario Comunale Dr.ssa Silvia Giambarella, incaricato della redazione 

del verbale della seduta. 

 Assume la presidenza la Sig. Virginia Mariotti, nella sua qualità di Sindaco che, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione di G.C.le n. 168 del 31/12/2018 si procedeva alla proroga 

della contrattualizzazione a tempo determinato e parziale a n. 26 ore settimanali di n. 36 unità 

di personale appartenente al bacino LSU-LPU; 

Viste le appendici di proroga al contratto di lavoro per l’anno 2019; 

Sentiti i Responsabili dei settori di riferimento delle predette unità contrattualizzate e preso 

atto che, rispetto al suddetto impiego part-time, si prospetta la necessità di elevare in via 

integrativa l’orario di lavoro al fine di garantire le esigenze dei servizi di loro attuale 

assegnazione e le correlate necessità di funzionalità, efficienza ed efficacia e con esse le 

aspettative della relativa utenza, interna ed esterna; 

Rilevato che le suddette esigenze rappresentate dai Responsabili di settore interessati, 

emergono anche dai carichi di lavoro esistenti e dalla endemica carenza di personale 

determinata dalle disposizioni normative che hanno limitato le assunzioni nelle suddette 

Amministrazioni;  

Rilevato, pertanto, che sussistono specifiche e comprovate esigenze organizzative che 

postulano l’aumento dell’orario di lavoro;  



delibera della Giunta Comunale n.13 del 31 Gennaio 2019-  Pag. n.2 

 

 2 

Rilevati, altresì, che la spesa ricevente dall’integrazione oraria è a totale carico del bilancio 

dell’Ente; 

Ritenuto, inoltre, di dare atto di indirizzo ai responsabili di settore di procedere 

all’incremento dell’orario di lavoro per come sopra esposto, nel rispetto di tutti i vincoli di 

spesa che il legislatore detta per l’amministrazione; 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. ; 

Visto il D.lgs. 165 del 30/03/2011 e ss.mm.ii.  

Con votazione unanime espressi nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 
 

LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrale e sostanziale 

della presente determinazione; 

DARE ATTO di indirizzo ai responsabili dei settori per procedere all’integrazione oraria del 

personale contrattualizzato a tempo determinato e part-time settimanale di 26 ore per le unità 

strettamente necessarie a garantire la funzionalità dei servizi di loro attuale assegnazione 

tenendo in debita considerazione quanto segue: 

- l’integrazione oraria potrà essere elevata massimo a 30 ore settimanali 

- l’elevazione riguarderà le unità lavorative strettamente necessarie al servizio e, pertanto, 

non potrà essere effettuata a tutto il personale contrattualizzato a part-time in modo 

indiscriminato; 

- compatibilmente con le esigenze di servizio, l’integrazione dovrà comunque avere termine 

entro il 30 Giugno 2019; 

- i responsabili nel provvedimento di integrazione dovranno dar conto della disponibilità 

finanziaria dell’Ente sui capitoli del bilancio dell’Ente e dei vincoli in materia di spesa di 

personale; 

DARE ATTO che la spesa relativa all’aumento delle ore del part-time è a totale carico del 

bilancio e troverà imputazione nei vari interventi di spesa del personale Bilancio 2019;  

DEMANDARE ai Responsabili dei settori gli adempimenti conseguenziali; 

RENDERE  la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134, comma 4°, del D. 

Lgs. 18/8/2000, n.267 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



delibera della Giunta Comunale n.13 del 31 Gennaio 2019-  Pag. n.3 

 

 3 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SEGRETARIO Comunale 

f.to Dr.ssa Silvia Giambarella 

 

IL SINDACO 

f.to Virginia Mariotti 

 

__________________________________________________________________________ 

 

 

 

Il sottoscritto dipendente delegato, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente 

deliberazione: 

a) È stata affissa a questo Albo pretorio a partire dal 14/03/2019 e vi resterà per 15 giorni 

consecutivi, come prescritto dall’art.124 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267. 

b) È stata comunicata/trasmessa ai capigruppo consiliari con nota n. 3434del 14/03/2019 per 

come prescritto dall’art.125 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267. 

 

 

IL DIPENDENTE DELEGATO 

       f.to Veneranda Mazza 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 Il sottoscritto dipendente delegato, visti gli atti di ufficio attesta che la presente 

deliberazione è divenuta esecutiva il 31/01/2019: 

 decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs. 267/2000); 

 perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.134, comma 4, D.Lgs. 267/2000); 

 

IL DIPENDENTE DELEGATO 

f.to Veneranda Mazza 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata a quest’Albo Pretorio dal 

giorno 14/03/2019 al giorno 29/03/2019 

 

 

San Marco Argentano, li ____________ 

 

 
IL DIPENDENTE DELEGATO 

Veneranda Mazza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



delibera della Giunta Comunale n.13 del 31 Gennaio 2019-  Pag. n.4 

 

 4 

La presente deliberazione si compone di n.4 pagine compresa la presente ed è copia 

conforme all’originale che si conserva agli atti di ufficio. 

 

    Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Silvia Giambarella 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


